Iridis generis, eiusque consideratio.

b 3 ferat,

IRIS SYLV. ALTERA.

Opinio repro-
bata.

Plinij contra
dictio.

Iridis vires p-
ter traditas à
Diosc.

Iris cognomē
to astragali-
tis.

ferat, sed quod cæli, soliq; illius convenientia, præstantioribus polleat facultatibus: ut absinthium, quod in Pontio nascitur: acorum, quod in Colchide, & Galatia: cyperus, qui in Syria, & Cydadibus insulis: costus, qui in Arabia: crocus, qui in Coryco monte: myrrha, quæ apud Troglodytas, & Minæos legitur: & alia quàm plurima præferuntur à locis, quorum dote selectissima, præstantissimaq; proueniunt. Id enim aperte testatur grauisimus auctor Galenus lib. primo de antidotis, his uerbis. Omnes itaq; herbarij unanimes scripserunt Irim in Illyrio natam optimam esse: petroselinum uerò, quod in Macedonia prouenit: bitumen e Iudæa aduectum, item & opobalsanum. Idem & in reliquis fecerunt, quorum dotes à regionibus acceptas, eum priuatim de unoquoque loquimur, ne omittemus. Hæc Galenus. Docuit id etiam ante Galenum Theophrastus lib. I x. cap. VII. de historia plantarum, sic inquit. In Europa nihil præter Irim inueneris, quæ optima apud Illyrios exit, non tamen parte maritima, sed mediterranea, magisq; ad septentrionem sita. Verum loci à locis differunt, ita ut producere meliorem possint. Quibus palam est, Illyricam Irim non genere, & facie, sed uiribus tantum à nostrate distungi. Satiua (ut arbitror) ex agresti originem duxit, quemadmodum plantarum aliarum pleræque, cultu tamen uegetior grandiorq; effecta. Seritur iam & altera, quam flore & folijs minorem esse diximus, quæ etiam in hortis frequens est, tum ipsius floris amœnitate, tum odoris præstantia, tum etiam quod nouis floribus delectentur homines. adeo ut iam tot satiuæ, quot syluestris habeantur genera. Sunt tamen, qui putent nullam Irim domesticam reperiri, quod scripserit Theophrastus loco ante citato, nullum Iridi cultum accommodari. Sed is, meo quidem iudicio, decipiuntur. quandoquidem Theophrastus eo in loco non de omni in uniuersum Iride differit, sed de Illyrica tantum: quæ cum loci ac exiti clementia in Illyrico tractu optima sponte proueniat, non est necesse, ut colatur. Præterea cùm hodie Iris domestica passim in Italiæ hortis læta, uirens, pulchraq; spectetur: syluestris autem in plurimis montibus sponte nascatur, floribus & folijs satiuæ longè minoribus, radice tenuiore, breuiore, & aridiore; nulli quidem absurdum uideri debet, si nos utranque depingi curauimus. Quinetiam compertum habeo, ueteres quoque Iridis syluestris mentionem fecisse, non solum Marcelli medici auctoritate cap. x xiiii. qui præterea Irim domesticam cultamq; illis fuisse ostendit; sed Galeni testimonio. is enim Iridis